
            

 

 

 

У К Р А Ї Н А 

СЛОБОЖАНСЬКА  СЕЛИЩНА  РАДА 

Чугуївського району Харківської області 
ХХІ  сесія VIІI скликання 

РІШЕННЯ    
     

  23 грудня 2021 року                                                                № 1013 - VIIІ 
 

Про затвердження вартості харчування учнів   
закладів загальної середньої освіти та 
дітей закладів дошкільної освіти  
Слобожанської селищної  ради на 2022 рік   

 

 

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
пункту 3 статті 56 закону України «Про освіту», пункту 4 статті 38 Закону України «Про 
повну загальну середню освіту», статті 35 «Про дошкільну освіту», статті 5 Закону України 
«Про охорону дитинства», постанови Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 
«Про затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку» (із змінами), постанови Кабінету міністрів України 

від 02 лютого 2011 року № 116 «Про Порядку надання послуг з харчування дітей у 
дошкільних, учнів у загальноосвітніх та професійно-технічних навчальних закладах, 
операції з надання яких звільняються від обкладення податком на додану вартість» (із 
змінами), наказу Міністерства науки і освіти України від 17.04.2006 № 298/227 «Про 
затвердження Інструкції з організації харчування дітей у дошкільних навчальних закладах» 
(із змінами), з метою реалізації державної політики в галузі освіти, Слобожанська селищна 

рада  
ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити з 01.01.2022 року наступну вартість харчування на одну дитину в день: 
- для вихованців закладів дошкільної освіти: Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла - 
садок) «Казка» с. Лиман Слобожанської селищної ради Чугуївського району, Комунальний 
заклад дошкільної освіти (ясла - садок) «Веселка» с. Шелудьківка Слобожанської селищної 
ради Чугуївського району, Слобожанський комунальний заклад  дошкільної освіти  (ясла-

садок) №3 Слобожанської селищної ради Чугуївського району,  Слобожанський 
комунальний заклад  дошкільної освіти  (ясла - садок ) №4 Слобожанської селищної ради 
Чугуївського району, Слобожанський комунальний заклад  дошкільної освіти  (ясла - садок 
) №1  Слобожанської селищної ради Чугуївського району, Слобожанський комунальний 
заклад  дошкільної освіти  (ясла - садок ) №7 "Колосок"  Слобожанської селищної ради 
Чугуївського району,   Комунальний заклад дошкільної освіти (ясла-садок) селища Донець 
Слобожанської селищної ради Чугуївського району для груп раннього віку –  45,00 грн. та 
груп дошкільного віку 58,00 грн. Розмір  плати для батьків або осіб, які їх замінюють, 
становить 50% а саме:   

- для груп раннього віку –  22,50 грн.;  
- груп дошкільного віку - 29,00 грн. 
Для учнів 1-4 класів закладів загальної середньої освіти 25,00 грн. та учнів 5-11 класів, які 
відносяться до пільгових категорій згідно чинного законодавства 25,00 грн.; 

2. Затвердити вартість харчування для вихованців пришкільних таборів, які будуть 
функціонувати на базі закладів загальної середньої освіти у літній період 2022 року у 
розмірі 40,00 грн. 



На оздоровчий період з 01 червня по 31 серпня збільшити вартість харчування на 
одну дитину в день в закладах дошкільної освіти  на 10%  від встановленої вартості 
харчування.  

 

         3. Здійснювати безкоштовне одноразове гаряче харчування учнів у закладах загальної 
середньої освіти денної форми навчання:  

- 1-4 класів; 
- 1-11 класів з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- 1-11 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим  сім'ям»; 
- учнів закладів освіти відповідно до Закону України “Про статус і соціальний захист 

громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи”; 
- учням з числа дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються в спеціальних 

та інклюзивних класах; 
- учням з числа внутрішньо переміщених осіб чи учням, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів;  
- учням з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 
          - учнів, батьки яких є учасниками антитерористичної операції та мають статус 
учасників бойових дій; 

- учням з числа дітей з інвалідністю. 
 

4. Здійснювати безкоштовне триразове гаряче харчування вихованцям закладів 
дошкільної освіти: 

- з числа дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування; 
- дітей з інвалідністю; 
- дітям із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям»; 
- дітям з числа внутрішньо переміщених осіб чи дітям, які мають статус дитини, яка 

постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 
- дітям з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту»; 
- дітей, батьки яких є учасниками антитерористичної операції та мають статус 

учасників бойових дій. 

Звільнити від плати за харчування дитини батьків або осіб, які їх замінюють, у 
сім’ях, у яких сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищував 
рівня забезпечення прожиткового мінімуму (гарантованого мінімуму), який щороку 
встановлюється Законом України «Про Державний бюджет України» для визначення права 
на звільнення від плати за харчування дитини у державних і комунальних закладах 
дошкільної освіти. 

Зменшити на 50% розмір батьківської плати за харчування дітей у закладах 
дошкільної освіти сім'ям, які мають трьох і більше дітей. 

 

         5. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з 
гуманітарних питань (голова комісії - Коробка В.П.). 
 

Слобожанський селищний голова                         Дмитро ДІХТЯР 

 

Погоджено: 
 

Голова комісії       Валентина КОРОБКА 

Заступник селищного голови     Олена ТИМЧЕНКО 

Начальник відділу з питань правової роботи, 
запобігання та виявлення корупції                                      Олена РЄПНІКОВА 

Начальник відділу освіти      Костянтин РУДЕНКО 

Начальник фінансового управління    Наталія БАРДАКОВА 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/796-12#_blank


 

 

 
 


